
    

    
COMUNE DI BROLO    

PROVINCIA DI MESSINA 

 

 

PROVVEDIMENTO SINDACALE N.7 DEL  04.02.2015 

 

Oggetto: Nomina Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Brolo. 

 

VISTA la legge 6.11.2012, n.190 avente ad oggetto.”Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” ed in particolare 

l’art.1, comma 7. il quale prevede che negli Enti Locali il responsabile della prevenzione della 

corruzione è individuato, di norma, nel Segretario, salvo diversa e motivata determinazione; 

 
VISTA la  delibera del Commissario Straordinario  n. 17 del 30.1.2014, esecutiva, con la quale è 

stato approvato,  ai sensi della Legge 190/2012 , il “ Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e dell’Illegalità”, successivamente integrato con delibera di Giunta Municipale n.93 del 

4.12.2014, esecutiva; 

 

DATO ATTO CHE: 

• come statuito nell’art. 2 del  predetto piano  il Responsabile della Prevenzione nel Comune 

di Brolo è il Segretario Generale ; 

• a far data dal 01.02.2015 la dott.ssa Carmela  Stancampiano è stata nominata titolare della 

Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Brolo (capofila), Sinagra e Ficarra; 

• occorre dunque procedere alla nomina del nuovo Responsabile della Prevenzione nel 

Comune di Brolo; 

 

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento n.5 del 29.01.205 con il quale è stato 

nominato Segretario Comunale titolare della sede convenzionata di Segreteria fra i Comuni di 

Brolo, Sinagra e Ficarra 

 

DATO ATTO che il Segretario Generale dott.ssa Carmela Stancampiano possiede requisiti e 

capacità adeguate  allo svolgimento delle funzioni di che trattasi; 

 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell’illegalità; 

VISTA la legge n. 190/2013; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia, 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

NOMINARE , ai sensi e per gli effetti della Legge n.190 del 6.11.2012 quale Responsabile della 

Prevenzione della corruzione la dott.ssa Carmela Stancampiano , Segretario Generale. 



 
DARE ATTO che il Segretario Generale, avvalendosi dei componenti della Struttura con funzione 

di supporto e dei Referenti di cui all’art.2 , comma 5, del suddetto  Piano  Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e dell’Illegalità avrà i compiti assegnati dalla legge 190/2012. 

 

 

 

 
COMUNICARE il nominativo della dott.ssa Stancampiano Carmela quale Responsabile della 

prevenzione della corruzione all’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la 

trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche – ANAC- e alla Prefettura di Messina. 

 

NOTIFICARE il presente atto al Segretario Generale dott.ssa Carmela Stancampiano. 

 

DISPORRE  la pubblicazione in forma permanente sul sito istituzionale dell’Ente, all’interno della 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 
 

                                                                                                                          IL SINDACO 

f.to Rosaria Riccardello 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BROLO 

Provincia di Messina 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del personale addetto al CED, 

A T T E S T A 
Che la presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo on line istituito sul sito informatico 

istituzionale dell’Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni 

consecutivi dal__________________ al _________________. 

 

Brolo,_____________ 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI DEL  CED  

   

               ___________________ 

                    

 

 

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (Dott.ssa Carmela Stancampiano) 

 

 


